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Protokół Nr LII/2023 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 25 października 2023r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15:00. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 14 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie     

         wnieśli uwag do porządku obrad.  
 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 

Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad 4.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

           w budżecie Gminy na rok 2023. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o informację na 

temat wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmniejsza się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 454 700 zł oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o 

kwotę  504 700 zł.  

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan 

dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków 

do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity 

wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku 

Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów 

budżetu w 2023r., w załączniku  Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 r. i w załączniku Nr 7 Dotacje celowe w 2023 roku. Poinformował, że 
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dochody są większe o 1 mln zł od wydatków co powoduje, że zmniejsza się przychody o ta 

kwotę z kredytu. Podjęta została decyzja o zaciągnięciu kredytu o 1 mln zł mniej niż planowano. 

 Burmistrz poinformował, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna została zwołana żeby 

wprowadzić zmiany do budżetu. Pierwszy zakres zmian jest to pewne porządkowanie budżetu  

pod koniec roku w jednym miejscu dołożyć w innym ująć niewykorzystane środki. Powiedział, 

że taka duża pozycja, która nie została wykorzystana to są oszczędności na inwestycji 

modernizacji oświetlenia. Omówił skąd się to wzięło i co planował żeby wykorzystać te 

oszczędności. Drugi zakres zmian to do budżetu wprowadza się sześć dotacji, które udało się 

pozyskać, jest to kwota ponad 11 mln zł. Wymienił zadania, na które pozyskane zostały dotacje 

i kwoty tych dotacji. Szczegóły wypowiedzi Burmistrza w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  

na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LII/50/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 5.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

           w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica 

na lata 2023-2040. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych 

zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian  wprowadzonych przed chwilą 

uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza  

od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie 

wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem 

Nr 3 do projektu uchwały. Poinformował, że wkradł się mały błąd, nie robił do tego 

autopoprawki tylko wskaże, w którym miejscu on jest, a mianowicie w załączniku Nr 1 w 

kolumnie 2.2.1 rok 2024 i rok 2025 kwoty winny być takie same jak w kolumnie 2.2. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LII/51/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody   

          na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy drodze bezprzetargowej. Poprosiła 

Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy małej działki naprzeciwko Domu Seniora. 

Właściciel sąsiedniej działki jest zainteresowany zakupem. To jest działka o powierzchni 4 ary, 

a dokładnie 439 m2. Działka ta samodzielnie nie może funkcjonować tylko na powiększenie 

sąsiedniej działki można ją sprzedać i właścicielowi przysługuje prawo pierwokupu. 

 Radny Piotr Cendrowski zapytał jaka jest wycena tej działki. 

 Burmistrz odpowiedział, że nie ma jeszcze ale sądzi, że cena będzie wynosić tak jak 

chodzą grunty w Pierzchnicy w granicach 70 zł za m2. Będzie na pewno jakaś bonifikata, bo na 

tej działce nie będzie można nic budować gdyż przebiegają przez tą działkę sieci jak prąd, 

woda, kanalizacja, gaz. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LII/52/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy 

w drodze bezprzetargowej została podjęta jednogłośnie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział  

i zamknęła pięćdziesiątą drugą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 15.25. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 

 


